

KẾ HOẠCH

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII trong hệ thống Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp

Căn cứ Kế hoạch số 196-KH/BDVTU, ngày 29/02/2024 của Ban Dân vận Tỉnh ủy về việc tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII đến đoàn viên, hội viên và Nhân dân; Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ (LHPN) tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ, hội viên, phụ nữ những nội dung cơ bản, cốt lõi của Nghị quyết Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.

Tăng cường đấu tranh phòng, chống các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc.

Việc tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả và phù hợp với từng đối tượng hội viên, phụ nữ.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung tuyên truyền, phổ biến

- Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới” (Nghị quyết có độ mật cao nên được biên tập và học tập, quán triệt phù hợp với từng đối tượng).

- Nghị quyết Trung ương 8 khóa XIII về “Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng chính sách xã hội, đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới”.

- Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII về “Tiếp tục xây dựng đội ngũ tri thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới”.

- Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII về “Tiếp tục phát huy truyền thống đại đoàn kết dân tộc, xây dựng đất nước ta ngày càng giàu mạnh, phồn vinh, văn minh, hạnh phúc”.

2. Tài liệu tuyên truyền, phổ biến

- Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII.

- Tài liệu Học tập các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII (dùng cho cán bộ, đảng viên ở cơ sở).

- Tài liệu Hỏi - đáp các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII (dùng cho đoàn viên, hội viên các tổ chức chính trị - xã hội và tuyên truyền trong Nhân dân).

3. Hình thức tuyên truyền, phổ biến

Tùy đặc điểm tình hình và điều kiện cụ thể, các huyện, thị xã, thành phố lựa chọn hình thức phù hợp như: tổ chức học tập; nói chuyện chuyên đề; hái hoa dân chủ; hỏi - đáp có thưởng; thi tìm hiểu trực tuyến; sân khấu hóa; lồng ghép các cuộc họp, sinh hoạt chi, tổ hội, câu lạc bộ...

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội LHPN tỉnh

Giao Ban Tuyên giáo - Chính sách Luật pháp tham mưu Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng và triển khai Kế hoạch; theo dõi và tổng hợp kết quả triển khai thực hiện của Hội LHPN các cấp; xây dựng Báo cáo kết quả thực hiện trong hệ thống Hội LHPN các cấp gửi về Ban Dân vận Tỉnh ủy theo quy định.

2. Hội LHPN huyện, thị xã, thành phố

- Căn cứ Kế hoạch của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng Kế hoạch và chỉ đạo Hội LHPN cơ sở thực hiện theo nội dung Kế hoạch phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế tại địa phương; đảm bảo hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm.

- Báo cáo kết quả công tác tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (Lưu ý: báo cáo có số liệu cụ thể) gửi về Ban Tuyên giáo - Chính sách Luật pháp Hội LHPN tỉnh (địa chỉ: số 06, Lê Lợi, phường Mỹ Bình, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang; email: bantuyengiaochinhsachangiang@gmail.com) **chậm nhất ngày 14/6/2024.**

Trên đây là Kế hoạch tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh. *mt*

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo TW Hội LHPN Việt Nam;
- Ban Công tác phía Nam TW Hội LHPN Việt Nam;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- BTV Hội LHPN tỉnh;
- Hội LHPN huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, Ban TG-CSLP. *mt*

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Lê Bích Phượng